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Pas vendosjes sé& njoftimit publik, pér kérkesén me 05 Nr. 350/02-118697/20 dt 15.07.2020.
Drejtoria ka pranuar “Ankesé”, pérmes e-mail-it, nga Muhamet Fazliu, lidhur me ndértimit e
objektit t€ pérkohshém afarist — depo.

Pas shqyrtimit t€ Ankesés, Drejtoria e Urbanizmit, ka konstatuar q& ankesa éshté parashtruar né
faz€n e njoftimit publik (10.08.2020-14.08.2020), sipas kérkesés sé Ima Hasani me 05 Nr. 350/02-
118697/20 dt 15.07.2020, pér ndértimin e objektit té pérkohshém afarist — depo, né parcelén
kadastrale nr. 44-36, ZK Orlloviq, e cila shtrihet né kuadér té Planit Zhvillimor Urban — PZHU.

Pala ankuese, ka parashtruar ankesg, si né vijim:

“Te nderuar kam ankes lidhur me njoftimin publik te dates 10.08.2020 Ne zonen kadastrale
44-36 ZK Orllovig ne baze te kerkeses 05 nr.350/02-118697/20 te dt.15.07.2020.

Jam banor i lagjes afer kesaj parcele (44-36) dhe po ju njofotoj se ne kete lagje jemi 7 shtepi
rrespektivisht 8 familje. Ne kete njoftimin publik pytet se a ka qasje te pa kufizuar ne rruge
publike dhe infrastruktur publike . Ju njofotoj se ne uje te pishem nuk ka qasje sepse ne kete
lagje nuk ka infrastruktur te ndertuar as ka ana e komunes e as nga KUR Prishtina, kur ne
fshatin Shkabaj eshte ndertu komplet sistemi i ujit per pije,neve si lagje nuk na kan shti ne at
projekt te asaj kohe dmth para 15 vitev dhe ne me vet financim ne munges te mbeshtetjes nga
KUR Prishtina kemi vendos gyp wji 1” 1/2 ne largesi 500 metra ku ka qen pika ma e afert e
kygjes ,ky gyp eshte i pa mjaftushem edhe per neve si banor lere ma per nje biznis afarist gfar
do qoft ai dhe ne nuk lejojm qasje ne at. Ne edhe rrymen gjithe ashtu kanalizimin para 25 vitey
kemi financu vet por ne at kohe dihet ge ka gen nje sistem tjeter, gjithe ashtu edhe rrugen e
kemi mirembajt me forca tona deri kur eshte ndertu rruga e re nga ana e komunes rruga
“Oemajl Stafa” perkatsisht “Bardhok Biba” ateher eshte ndertu bashk me rrugen edhe

kanalizimi edhe rryma, por jo edhe ne gypa te ujit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& ankes:,és. Ju informon se:

- Bazuar né kérkesén e palés, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor — projektin ideor, pér ndértimin e objektit t& pérkohshém afarist -
depo, trajtimi i kérkesés béhet bazuar né€ rrugén e planifikuar me Planin Zhvillimor Urban -
PZHU, dhe se rruga ekzistuese deri né€ parcelén kadastrale &shté rrugé e asfaltuar;



- Drejtoria ¢ Urbanizmit, me aktin administrativ — Vendim pér kushte ndértimore, t€ cilin e
léshon, né kapitull t& vecanté “Kygja né infrastrukturé” kérkon nga pala marrjen e pélqimeve
né KEDS dhe KUR Prishtina, pér vazhdim t& proceduarave pér marrjen e Lejes s€ ndértimit.

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés ju informon se ankesa e parashtruar €shté
trajtuar dhe se procedurat e métutjeshme do té jené né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe né
pérputhje t€ kompetencave t€ sa;.

Kjo shkresé dorézohet né 3 (tri) kopje: Né dosje t& 1éndés 05 Nr.350/02-118697/20 dt.
15.07.2020, k&saj Drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.
N¢é formé elektronike: Ankuesit
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